АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отII.О?.2022Ж I595—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 14.11.2017 Ж 3039-па «Об утверждении
положения о комиссии по формированию
схем размещения нестадионарных
торговых объектов, объектов
общественного питания и бытовых услуг
на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 Ж 381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012
Ж 702/42-12-4 «0 Положении о размещении нестационарных торговых
объектов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.05.20] 6
Ж 1535-па <0б утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
14.11.2017 Ж 3039-па Юб утвержлении положения о комиссии по
формированию схем размещения нестапионарных торговых объектов, объектов
общественного питания и бытовых услуг на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» (далее — постановление) следуюшие изменения;

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «Об
утверждении положения о комиссии по формированию схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа ((Город
Южно-Сахалинсю>.

1.2. В преамбуле слова «решением Городской думы города
Южно-Сахалинска от 26.07.2017 Ж 842/44-17-5 <ю Положении о размещении

2

нестационарных объектов общественного питания и бытовых услуг на
территории городского округа ((Город Южно-Сахалинсю> заменить словами
«решением Городского собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012
* 702/42-12-4 «0 Положении о размещении нестационарных торговых
объектов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

1.3. В пунктах 1 и 2 слова «схем размещения нестационарных торговых
объектов, объектов общественного питания и бытовых услуг» заменить
словами «схемы размещения нестадионарных торговых объектов».

2. Внести в Положение о комиссии по формированию схем размещения
нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания и
бытовых услуг на территории городского округа «Город ЮжноСахалинскхь,

утверждённое постановлением (далее — Положение), следующие изменения:
2.1. Наименование Положения изложить в новой редакции: «Положение

о комиссии по формированию схемы размещения нестационарньтх торговых
объектов на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящее Положение о комиссии по формированию схемы

размещения нестадионарных торговых объектов на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> (далее Положение) определяет понятие,

цели и задачи создания, порядок работы комиссии по формированию схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (далее — Комиссия)».

2.3. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Комиссия создаётся в целях:
- утверждения результатов инвентаризации существующих

нестационарных торговых объектов (далее — НО) и мест их размещения;
- включения проектируемых (новых) мест в раздел 2 Схемы размещения

нестадионарных торговых объектов на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинсю> (далее — Схема) и рассмотрения изменений в Схему и
(или) в договор на размещениё нестационарного торгового объекта на
терртиории городского округа «Город Южно-Сахалинсю> (далее — договор) в
отношении существующих НО, в случае принятия решения об изменении
существенного условия договора в отношении размера площади места
размещения НО в пределах размера площади, установленной для конкретного
типа НО».

2.4. В подпунктах 2.2.3 и 2.2.4 слово «Схем» заменить словом «Схемы».
2.5. Подпункт 2.2.5 изложить в новой редакции:
«2.2.5. Рассмотрение предложений, заявлений и обращений,

поступивших в администрацию города Южно-Сахалинска, связанных с
формированием Схемы и внесением изменений в Схему и (или) договор в
отношении существующих НО, в случае принятия решения об изменении
существенного условия в отношении размера площади места размещения НО в
пределах размера площади, установленной для конкретного типа НО».

з

2.6. Пункт 5.2 после слова «Схему)> дополнить словами «и (или)
договор».

2.7. дополнить пунктом 5.3 следуюшего содержания:
(<5.3. В случае принятия Комиссией положительного решения о

внесении изменений в Схему и (или) договор в отношении существующего НО
в части размера плошади места размещения НО. ДПРиПР готовит проект
дополнительного соглашения к договору в течении 7 рабочих дней с момента
утверждения протокола заседания Комиссии и направляет его на согласование в
структурные подразделения администрации города Южно-Сахалинска в
системе электронного документооборота. Срок согласования дополнительного
соглашения к договору в системе электронного докментооборота не должен
превышать 30 дней».

3. Внести в Состав комиссии по формированию схем размещения
нестационарных торговых объектов, объектов обшественного питания и
бытовых услуг на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
(далее — Состав), утверждённый постановлением изменение, изложив
наименование Состава в новой редакции:

«Состав комиссии по формированию схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского округа ((Город
Южно-Сахалинсю>.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента продовольственных ресурсов и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин